

Najwybitniejsi znawcy zachwycają się niespotykanymi dotychczas zaletami technicznymi słynnej superheterodyny

PHILIPS SUPER 695

DO NABYCIA:
"ALFA" wł. M. RITT
Łódź, Nawrot 1,
telefon 183-60

Nr. 136 Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Czwartek, 20 maja 1937 r.

Rok IX. §

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 600-955

Banda Doboszyńskiego przed sądem Uczestnicy „marszu” na Myślenice na ławie oskarżonych Jak się odbył napad na posterunek policji i sklepy żydowskie

(Telefonem od specjalnego sprawozdawcy „Głosu Porannego”)

KRAKÓW, 19 maja.

Do serii wielkich procesów krakowskich przybyła nowa sprawa o historycznym znaczeniu, a raczej dwie sprawy, bo na skutek decyzji władz sądowych, czerwcową wyprawę noc na kilkudziesięciu endeków na miasto powiatowe Myślenice pod wodzą inż. Adama Doboszyńskiego znalazł swój epilog na dwóch rozprawach sądowych.

Osobno odpowiadać będzie wódz i inicjator awanturniczej eskapady przed sądem przysięgłych, a wczoraj stanęło 49-ciu członków jego bandy przed trybunałem zwyczajnym sądu okręgowego. Zabiegi obrony oskarżonych endeków o łączne traktowanie obu spraw przez sąd przysięgłych, nie dały pozytywnego rezultatu.

Władze sądowo prokuratorskie, rozdzielając głośnie tę sprawę na dwa procesy, kierowały się przepisem K. P. K. przewidującym wytoczenie sprawy przed sądem przysięgłych TYLKO W WYPADKACH ZBRODNI, ZAGROŻONYCH KARĄ WIĘZIENIA POWYŻEJ LAT 10.

Ponieważ tylko czyn inż. Doboszyńskiego zakwalifikowany został jako taka zbrodnia, członkowie jego bandy odpowiadają za czyny karane więzieniem poniżej lat 10, przeto stanęli oni przed sądem koronnym.

42 dziennikarzy

Wczoraj w krakowskim sądzie okręgowym rozpoczął się ten sensacyjny proces W ATMOSFERZE OLBRZYMIEGO ZAINTERESOWANIA, czego dowodem jest ilość obecnych dziennikarzy, przybyłych ze wszystkich miast Polski w liczbie 40, oraz 2 korespondentów zagranicznych.

Po bilety wstępu zgłosiła się tak znaczna liczba osób, że prezes sądu okręgowego, celem zapewnienia porządku i spokoju w czasie rozprawy, postanowił wyłączać zupełnie publiczność. Galeria została zamknięta i świeci pustkami. Na sali sądowej przebywać będą tylko trybunał, oskarżeni, obrońcy i dziennikarze.

Posterunki dokoła gmachu

Już we wczesnych godzinach rannych na ulicach Senackiej i Poselskiej, dokoła gmachu sądowego, ustawiono silne posterunki policyjne. Przed wejściem do gmachu patroluje dwóch konnych policjantów.

Konstrola biletów wstępu jest bardzo ścisła. Woźni wpuszczają jedynie te osoby, które otrzymały wezwania na odbywającą się rozprawę sądową. Wobec dużej liczby oskarżonych rozprawa wyznaczona została w sali, w której odbywają się sesje

trybunału przysięgłych; przystosowano ją oczywiście do tego wielkiego procesu. Dla obrońców, którzy w liczbie 15 zjawili się na rozprawie, przeznaczono miejsca na ławie przysięgłych. 14 z pośród nich to czynni działacze stronnictwa narodowego z Warszawy, Krakowa, Radomia i Rzeszowa.

Brak Kowalskiego i Szwałdera

Nie przybyli jedynie z Łodzi adwokaci Kowalski i Szwałder. Natomiast obecność piętnastego obrońcy budzi powszechne zdumienie. Jest to bowiem adwokat Wusatowski, czynny członek stronnictwa ludowego, jeden z przywódców dawnego Piasta.

Hitlerowskie pozdrowienie

Po środku sali ustawiono kilka naście ławek dla oskarżonych. Sprowadziło ich o 9 zrana 6 policjantów. W tym momencie wszyscy obrońcy, jak gdyby umówili się poprzednio, podnoszą prawe ręce do hitlerowskiego pozdrowienia.

Ale ta DEMONSTRACJA SPALIŁA NA PANEWCE.

Tylko 3 z pośród oskarżonych odpowiedziało takim samym pozdrowieniem. Reszta z opuszczonymi głowami spokojnie zajęła miejsca.

Są to ludzie o dużej rozpiętości wieku, od 18 do 60 lat, przeważnie robotnicy i rolnicy, jeden Marian Wachała jest studentem uniwersytetu jagiellońskiego. Wśród oskarżonych jest też kilku drobnych kupców.

Kilkanaście minut później dzwonek oznajmia WEJŚCIE TRYBUNAŁU.

Przewodniczy dr. Bortynowski, wotują sędziowie Kronenberg i Stepniowski. Oskarża prokurator dr. Szypuła.

Oskarżonych bronić będą adw.: Stuhr, Kuśnierz, Wusatowski i Pozowski z Krakowa, Okręglak z Zakopanego, Stypulkowski z Warszawy, Zdzitowiecki i Gajewicz z Radomia, Braun ze Słomnik, Kowalski i Szwałder z Łodzi oraz aplikanci Rąb, Niebudek, Jarczyński i Jaworski.

Bez powodów cywilnych

Jak się okazuje, powództwa cywilne, mimo zapowiedzi, nie zostały zgłoszone zarówno ze strony prokuratury generalnej, która domaga się odszkodowania za zerwane przewody telefoniczne i zniszczone urządzenie posterunku policji w Myślenicach, jak i ze strony poszkodowanych kupców żydowskich z Myślenic, którym doszczętnie zdemolowano sklepy i spalono częściowo oraz zrabowano towar.

Powództwa te będą zgłoszone na procesie przeciwko samemu Doboszyńskiemu.

Odrzucone wnioski

Przewodniczący ogłasza OTWARCIE ROZPRAWY i przystępuje do sprawdzenia generalistów podsądnych. Okazuje się, że dwóch oskarżonych, Józef Wasiołek i Jan Turek są chorzy. Wobec tego, że są oni najmniej poszlakowani, sprawy ich wyłączone. Zkolei adw. Wusakowski zgłasza wniosek, aby sąd uznał swą niekompetencję i przekazał sprawę do rozpatrzenia sądowi przysięgłych, łącząc ją za sprawą samego Doboszyńskiego.

Prokurator Szypuła oponuje, wskazując, że są to różne kwalifikacje.

Odpowiedzialność Doboszyńskiego jest znacznie większa, aniżeli 49 oskarżonych. Kolejno zabierają w tej sprawie głos wszyscy adwokaci. Przemówienia trwają około godziny. Wreszcie

SĄD UDAJE SIĘ NA NARADĘ.

Po przerwie przewodniczący ogłasza postanowienie, oddalając wnioski obrony. Wobec tego adw. Stypulkowski prosi o zarządzenie nowej przerwy, aby obrona mogła zredagować zażalenie do sądu apelacyjnego. Sąd i ten wniosek odrzuca, komunikując, że zażalenie można wnieść i po zakończeniu rozprawy.

AKT OSKARŻENIA

Następnie odczytany zostaje akt oskarżenia, który w obszernym skrócie brzmi, jak następuje:

Dnia 23 czerwca 1936 r. nad ranem posterunek policji w Myślenicach zawiadomił władze zwierzchnie w Krakowie

O NAPADZIE NA MIASTO, dokonanej w godzinach nocnych przez zorganizowany oddział złożony z kilkudziesięciu ludzi, który po przecięciu przewodów telefonicznych, zniszczył urządzenie posterunku policji, zabierając karabiny i amunicję, zdemolował mieszkanie starosty, a następnie, po splądrowaniu szeregu sklepów, należących do ludności żydowskiej opuścił miasto, kierując się na południe w stronę Dobczyc

W wyniku zarządzanego pościgu w lasach Poręby w pow. myślenickim

DOSZŁO DO WYMIANY STRZAŁÓW

między policjantami a członkami uzbrojonego oddziału, co do którego już wówczas stwierdzono, że pozostaje pod rozkazami i pod osobistym kierownictwem inż. Adama Doboszyńskiego.

Walka z policją

ZBROJNE STARCIE Z POLICJĄ
rozbiło oddział, wprowadziło de zorientację w jego szeregach i rozczłonkowanie się. Doboszyński, skupiwszy w okół siebie garstkę niedobitków, udał się z nimi w kierunku Czarnego Du-

najca — Zubrzyce, gdzie doszło 26 czerwca

POWTÓRNIE DO STARCIA

z pościgowym oddziałem straży granicznej. Reszta dywersantów rozpiechła się a Doboszyński przebywał samotnie w lasach w okolicy Zawoju do 30 czerwca. Przed tym jeszcze ujęto znaczną część jego towarzyszy, ostatni zaś członkowie bandy wpadli w ręce policji 15 września ub. roku.

W STARCIE Z POLICJĄ I STRAŻĄ GRANICZNĄ

dwóch członków wyprawy Doboszyńskiego zginęło, a jeden odniósł rany.

W świetle wyników śledztwa ustalono, iż pozostający pod rozkazami Doboszyńskiego ODDZIAŁ ZBROJNY DOPEŁ-

NIŁ NASTĘPUJĄCE PRZESTĘPSTWA:

Odprawa endecka

Na odprawie kierowników kół Str. Narodowego pow. krakowskiego w dniu 7 czerwca 1936 r. polecił Doboszyński jako prezes zarządu powiatowego Str. Narodowego w Krakowie utworzenie przy każdym kół t. zw. „DRUŻYN OCHRONNYCH”. W prywatnym mieszkaniu w Krakowie odbył Doboszyński szereg konferencji, na których udzielał wskazań co do organizacji drużyn ochronnych. Drużyny te składać się miały z ludzi odważnych, mających za sobą służbę wojskową, zdyscyplinowanych i na wszystko gotowych, gdyż, według słów Dobo-

szyskiego, MOŻE DOJŚĆ DO WALKI, W KTÓREJ BĘDĄ RANNI..“

Próbne alarmy

Skład owej milicji stanowili oskarżeni, których wybrano po selekcji dokonanej przez Doboszyńskiego i Andrzeja Płonkę. Już przy założeniu drużyn, zapowiedział Doboszyński, że każdy z członków musi być uzbrojony w łagę albo rewolwer. Między 7 a 22 czerwca urządzono kilka próbnych alarmów nocnych. Na dzień 22 czerwca 1936 roku na godz. 21.30 zarządził Doboszyński przez specjalnych wysłanników zbiórke drużyn w lesie chorwickim.

(Dalszy ciąg na str. 2)

„My zawsze pójdziemy na rozkaz”

Członkowie bandy Dobożyńskiego twierdzą, że nie wiedzieli dokąd idą i poco, ale ślepo słuchali „wodza”

(Dokończenie)

Przewodniczący: — Czy wiedzieliście, po co idziecie?
 — Nie wiedzieliśmy.
Przewodniczący: — A co było w Myślenicach?
 — Nie wiem. Byłem przerażony. Na posterunku nie byłem.
Prokurator: — A jak wyszli inni z posterunku, czy oskarżony widział u nich karabiny?
 — Nie widziałem.
Prokurator: — Jaki, przecież karabin to nie zapalka.
 — Nie widziałem.

„Ma usta, może mówić”

Prokurator: — A posterunkowy Małecki zeznał, że wyszli go uderzyli palką gumową w głowę na posterunku, zaś strażnik miejski stwierdził, że wyszli go rozbroili na ulicy.
 — Nie wiem. Oni się mylą.
Prokurator: — Przecież wasz kolega Wator zeznał, żeście braли udział w tych napadach.
 — On ma usta, może mówić, co mu się podoba.
 W ten sam sposób zeznaje jego brat

ANTONI KWINTA.

Opowiada, że utworzyli oni drużynę ochronną, żeby walczyć z żydą - komuną. W Myślenicach widział dym, słyszał krzyki, strzelanie, ale kto strzelał, kto krzyczał nie wie.

Wreszcie zeznaje

ANTONI WATOR.

Opowiada on również o walce z żydą - komuną, którą miał prowadzić na rozkaz Dobożyńskiego. Poza tym nie przyznaje się do niczego.

„Wszystko robił Dobożyński”

Przewodniczący: — Oskarżony w śledztwie zeznał, że Jan Kwinta bił polejanta i strzelał do policji.

— Tak mówiłem, bo chciałem się bronić, a teraz mówię prawdę. Na posterunku nie byłem, nie nie pamiętam. Kto wynosił karabiny nie wiem. Wszystko robił Dobożyński. Myśmy robili na rozkaz.

MY ZAWSZE PÓJDIEMY NA ROZKAZ.

Przewodniczący: — Pójdziecie, dokąd, po co?

— Nie nasza rzecz. Przywódca każę, to się idzie.

O godz. 3 po południu przewodniczący przerywa rozprawę do dnia dzisiejszego do godz. 9 rano.

Proces „wodza” odroczony

Wczoraj rano ułożony został kalendarzyk tej wielkiej rozprawy.

W dniach od 19 do 24 maja składać będą zeznania oskarżeni. Od 25 do 31 maja zeznawać będą świadkowie i to będzie nie wątpliwie najbardziej sensacyjny moment procesu. 1 i 2 czerwca zarezerwowano na wnioski prokuratora i obrony oraz ewentualne przesłuchanie dodatkowych świadków. 3 czerwca przemówienie prokuratora. Od 4 do 7 czerwca przemówienie obrońców. 8 — repliki, 9 i 10 przerwa,

INOWROCŁAW-ZDRÓJ			
KURACJE RYCZAŁTOWE			
CALK. POBYT			
Silne solanki borowina	126,00	185,00	240,00
źródło słono-gorskie	2-tyg.	3-tyg.	4-tyg.
kwasowęglowe			
inhalatorium			
wodolecznictwo			
elektroterapia			
Bezpł. prospekty wysyła Zarząd.			

11 — wyrok.

W związku z tym kalendarzykiem przesunięto o kilka dni termin rozprawy przeciwko Dobo-

żyńskiemu przed sądem przysięgłych. Rozpocznie się ona w poniedziałek, 14 czerwca i potrwa 10 dni.

Komisja ministerialna w Brześciu przy pracy

Do komitetu pomocy dla poszkodowanych zgłosiło się w pierwszym dniu 300 osób

BRZEŚĆ, 19.V (Tel. wł.) — Komisja ministerialna rozpoczęła przesłuchania w związku z wypadkami w Brześciu. W dniu wczorajszym komisja przesłuchiwała następujących przedstawicieli ludności żydowskiej: pre-

sa gminy żydowskiej Kowartowski, ordynatora szpitala żydowskiego dr. Sarnakera, ławnika Petarżyńskiego i radnego Wabnika.

W Brześciu bawi dziś także delegacja Związku kupców w o-

sobach pp. Zagajskiego, dr. Zylberszteina i inż. Sztolemana. Delegacja zaleciła otwarcie sklepów tym kupcom żydowskim, którzy mogą to uczynić.

Do Brześcia przybył także delegat Centrali detalistów i drob-

nych kupców p. Neufeld.

Przedstawiciele ludności żydowskiej w Brześciu zwrócili uwagę komisji ministerialnej na niepokojące wieści, dochodzące z najbliższej położonych miasteczek, Domaczewa i Wysoko - Liawska, lecz otrzymali zapewnienie, że władze wydały jaknajdalej idące zarządzenia, zmierzające do utrzymania całkowitego spokoju.

Do komitetu pomocy dla poszkodowanych mieszkańców m. Brześcia zgłosiło się wczoraj, tj. w pierwszym dniu urzędowania ponad 300 osób.

Wybuch petardy we Włochach

Sprawcę podrzucenia, studenta Elstera aresztowano. — Rewizja w domu akademickim

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj o godz. 7.40 do składu aptecznego A. Kosa we Włochach (ul. Słowackiego 31) przyszedł klient, prosząc o proszek od bólu głowy.

W chwili, gdy właściciel sklepu zajęty był szukaniem żądane go towaru, klient szybko opuścił sklep.

Kos, przeczuwając niebezpieczeństwo, wybiegł za nim ze sklepu. W parę sekund po tym w sklepie rozległ się ogłuszający huk.

Wybuchła petarda, demolując urządzenie sklepu oraz wystawę. Sprawcę wybuchu schwyłano. Okazał się nim student uniwersytetu J. P. Czesław Elster (Furmańska 23), który w tych dniach miał już otrzymać dyplom.

W czasie rewizji znaleziono przy nim rewolwer i kaszet.

Wczoraj rano dokonana została rewizja w domu akademickim, przy ul. Akademickiej 5, w pokoju, zajmowanym przez studenta politechniki, Tadeusza Balińskiego.

W czasie rewizji znaleziono świece dymne, rewolwer i t. p. Balińskiego aresztowano.

„Ostro stawiana kwestia”

Dziś ma być postawiony wniosek o paragraf aryjski w Stow. Kupców polskich

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj późnym wieczorem odbyło się oczekiwane z zaciekawie-

niem walne zebranie Stowarzyszenia kupców polskich w Warszawie

Posiedzenie to miało mieć specjalny posmak z tego względu, że oddział w Piotrkowie zgłosił wniosek o wprowadzenie do stowa-

ne, wniosek o paragraf aryjski ma być dopiero postawiony w dniu dzisiejszym.

Zrzeszenie lekarzy ubezpieczalni występuje ze związku lekarzy P. P.

WARSZAWA, 19 maja. Odbyło się posiedzenie nowoobranej rady Zrzeszenia lekarzy ubezpieczalni społecznej w Warszawie, obejmującej m. stól. Warszawę i tereny zamiejskie.

Przed dokonaniem wyborów nowego zarządu wpłynął wniosek o wystąpienie ze Związku lekarzy p. p. z powodu przyjętej w dn. 9 b. m. na ogólnym zebraniu członków znanej uchwały o paragrafie aryjskim, gdyż w myśl par 7 pkt. 2 statutu Zrzeszenie jednoczy wszystkich lekarzy zatrudnionych na

terenie ubezpieczalni społecznej w Warszawie, stanowiąc organizację zawodową zamkniętą, powołaną do wykonywania umowy zbiorowej z instytucją ubezpieczeń społecznych.

Wniosek o wystąpieniu ze Zw. lekarzy p. p. został uchwalony.

Wykonanie tej uchwały polecono nowemu zarządowi.

Zrzeszenie liczy około 500 członków, którzy na zasadzie umowy ze Związkiem lekarzy, stawali się automatycznie jego członkami.

Adw. Rippel przed sądem

za znieważenie policji w czasie rozpędzania uczestników „marszu do Palestyny”

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym na ławie oskarżonych sądu grodzkiego w Warszawie zasiadł adw. Wilhelm Rippel, inicjator słynnego marszu młodzieży żydowskiej do Palestyny. Adw. Rippel odpowiada za znieważenie funkcjonariuszy policji, którzy pochód jego koło Pyr roz-

pedzili.

Sprawa wywołała w Warszawie duże zainteresowanie, specjalnie wśród zwolenników adw. Rippela i uczestników marszu, to też niewielka salka sądu grodzkiego zapelniona była do ostatniego miejsca.

Ze względu na przyjęcie wniosku o zbadanie dodatkowych świadków sąd sprawę odroczył.

Dziś zapadnie wyrok w procesie sen. Malinowskiego przeciwko redaktorowi „Słowa Pomorskiego”

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na wstępie wczorajszej rozprawy z oskarżenia sen. Maksymiliana Malinowskiego przeciwko redaktorowi endeckiego „Słowa Pomorskiego” zabrał głos sam oskarżyciel, który stwierdził, że brał udział w życiu organizacji niepodległościowych, przeciwko którym zawsze występowała endecja i kler. Rzecznik oskarżenia adw. Święt-

kowski wskazał na niedopuszczalne środki i metody walki politycznej. Drugi rzecznik oskarżyciela adw. Franciszek Paschalski zwrócił uwagę sądu na owocną i pożyteczną dla społeczeństwa i państwa 40-letnią pracę sen. Malinowskiego. Obaj rzecznicy oskarżyciela wnosili o surowe ukaranie podsądnego.

Sąd zapowiedział ogłoszenie wyroku w dniu dzisiejszym.



zyszenia paragrafu aryjskiego, motywując to koniecznością walki o unarodowienie handlu w Polsce.

Niezwykle ciekawe stanowisko zajął w tej sprawie prezes stowarzyszenia Bogusław Herse na ostatnim walnym zjeździe oświadczył bowiem, iż dawniej wprowadzić przyjmowano żydów do stowarzyszenia, ale obecnie, gdy kwestia żydowska jest ostro stawiana, uważa, iż należy się członków żydów pozbyć.

Na wczorajszym posiedzeniu omawiano jedynie sprawy organizacyj-

Katastrofa wodnośląska

przeznaczonego do przewozu pasażerów ponad Atlantykiem południowym

PARYŻ, 19.5. (PAT) — Z Antibes donoszą: Rozbił się tu wodnośląsowiec.

ANTIBES, 19.5. (PAT) — We dług ostatnich wiadomości, katastrofa hydroplanu pociągnęła za

sobą 3 śmiertelne ofiary oraz 2 osoby lekko ranne. Hydroplan skapotał i natychmiast spłonął od wycieku benzyny.

Był to aparat, przeznaczony do przewozu pasażerów ponad Atlantykiem południowym.

POJAWIŁY SIĘ NAŚLADOWANICTWA BEZWARTOŚCIOWE. ABY OTRZYMAĆ ZNAKOMITY, PRAWDZIWIY PROSZEK JAPANEKI, NALEŻY ZADAC

KATOL
ZABIJA ROŚCOWNIKI

Prezes Byrka wyjeżdża do Bukaresztu

WARSZAWA, 19.5. (PAT) — W dniu 25 b. m. prezes Banku Polskiego Wł. Byrka udaje się do Bukaresztu z rewizją do gubernatora Banku Rumuńskiego p. Constantinescu, który bawił w Polsce w tym bież. roku.

Dyscyplinarki za niepunktualność

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Kontynuowane przez p. premiera Sławoj - Składkowskiego inspekcje w urzędach państwowych dla sprawdzenia punktualności, pociągają za sobą szereg dyscyplinarek w stosunku do niepunktualnych urzędników. W archiwum państwowym w Warszawie, gdzie podczas inspekcji p. premier zastał tylko dwie urzędniczki, wytoczono dyscyplinarki 7 urzędnikom.

Umowa handlowa z Włochami przewiduje przywóz tetry do Polski

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: W dniu 18 maja r. b. podpisano w Rzymie, w wyniku rokowań rozpoczętych w końcu lutego r. b., układ kontyngentowy oraz układ płatniczy (rozrachunkowy). W najbliższym czasie podpisana będzie umowa z układem kontyngentowym i płatniczym umowa tury styczna oraz układ finansowy. Dowiadujemy się z kół gospodarczych, że w podpisanej umowie polsko - włoskiej przewidziany jest wywóz z Włoch do Polski (kontyngent niestabilny dotychczas) ciętego włókna bez obniżki cła autonomicznego.

Drugie małżeństwo ks. Windsoru przepowiada jasnowidząca angieltka

LONDYN, 19.5. — „Daily Mirror” ogłasza przepowiednię znanej angielskiej jasnowidzącej Ann-Maria w sprawie małżeństwa ks. Windsoru. Jasnowidząca twierdzi, że małżeństwo księcia będzie bardzo burzliwe i krótkotrwałe. Młodej parze urodzi się dziecko, które zajmie całą uwagę przyszłej księżnej. Dziecko to czeka świetny los. Ks.

Wypadek samochodowy pod Lwowem Jedna osoba zabita, druga ciężko ranna

JAWORÓW, 19.5. (PAT) — Dziś o godz. 4,30 rano wydarzył się na drodze Lwów — Szkło tragiczny wypadek samochodowy. Samochód, będący własnością dr. Romanowskiego z Przeworska, uległ rozbiciu z przyczyn dotychczas nieustalonych. Jadący w nim dr. Ryszard Romanowski zginął na miejscu, zaś towarzyszył jego dr. Eu-

Beethoven, Goethe i Mozart mają być niedostępni dla żydów niemieckich

BERLIN, 19.5. (ZAT.). — W rozmowie z przedstawicielem „National - sozialistische Partei - Korrespondenz” komisarz rządu do spraw żydowskiej działalności kulturalnej w Niemczech Hans Hinkel omówił sprawę tej działalności i oświadczył m. in.: „Należy uważać za zamknięty proces odżydzenia niemieckiego życia kulturalnego. Związek żydowskich Kulturbundów w Niemczech kierować się musi w swej działalności następującymi wskazówkami: Imprezy są urządzone wyłącznie przez żydów i dla żydów; wszyscy członkowie Kulturbandu muszą posiadać legitymacje z fotografią; propaganda imprez żydowskich i ich omawianie jest ograniczone do prasy żydowskiej; programy są cenurów-

Piorun uderzył w zbiornik spirytusu Olbrzymi pożar na terenie firmy „Aquavit” w Poznaniu Fabryka papieru Putiackiego spłonęła doszczętnie

POZNAŃ, 19.5. (PAT). — Dziś po południu przeszła nad Poznaniem gwałtowna burza, połączona z oberwaniami się chmury. Ulice zamieniły się w rwące potoki, zalewając szereg piwnic.

Piorun uderzył w zabudowania firmy „Aquavit” przy ulicy Małe Garbary, wzniecając groźny pożar.

POZNAŃ, 19.5. (PAT). — Pożar fabryki „Aquavit” tylko częściowo został zlokalizowany. Zabudowania sąsiedniej fabryki

papierni Putiackiego spłonęły doszczętnie. W związku z tym straciło pracę 80 osób. Również zniszczone zostały częściowo zabudowania firmy Goździewicz

KREM COLIBRI

WODA BRZozowa do włosów

DRA DRALLEGO

oraz uszkodzone budynki rzeczni miejskiej.

Na miejscu pożaru pracują wszystkie oddziały straży ogniwej. Porządek utrzymują liczne kordony wojska i policji.

Pożar został spowodowany uderzeniem pioruna w zbiornik ze spirytusem, od którego zajęły się budynki fabryczne. Zbiornik zawierał kilkanaście tysięcy litrów spirytusu.

Godz. 8 wieczór. Zbiornik płonie w dalszym ciągu. Ugasić go nie można, gdyż wszelkie próby grożą ponownym nadsyceniem

ognia z powodu wypływającego spirytusu w czasie akcji.

Zbiornik ten musi się wypalić do końca. Dokoła zbiornika przewidziano szereg środków ostrożności, tak, że pożar nie grozi już rozszerzeniem się na okoliczne domostwa.

Ofiar w ludziach nie było, jedynie kilka osób odniosło lekkie obrażenia w czasie ucieczki z zagrożonych miejsc.

Od żaru, bijącego z płonącego zbiornika wygięły się boenctory kolejowe, prowadzące do fabryki. Dwa inne sąsiednie zbiorniki spirytusu udało się strażą ogniową uratować, przy czym z jednego z nich zaczął już wypływać płonący spirytus na ulicę. Zdołano jednak niebezpieczeństwo opanować, obecnie więc cała akcja ratunkowa ogranicza się do pilnowania płonącego zbiornika, który się będzie palił przez dłuższy jeszcze czas.

Katastrofa budowlana w Warszawie

Dom — tandeta runął na Litewskiej

WARSZAWA, 19.5. (PAT) — Ubiegłej nocy przy ul. Litewskiej wydarzyła się katastrofa budowlana, która na szczęście nie pocią-

nęła za sobą ofiar w ludziach.

We wspomnianym miejscu wznoszona jest kamienica, doprowadzona już do 4-go piętra. W ciągu dnia wczorajszego robotnicy słyszeli jakieś glucho trzaski we frontowej ścianie i na polecenie kierownictwa budowy podparli ją specjalnym rusztowaniem.

Koło godz. 0,30 mieszkańcy sąsiednich domów zbudzeni zostali ogłuszającym hukiem. Masa gruzu i cegieł runęła z wysokości 4-go piętra, zasypując podwórze budującego się domu. Ocalała jedynie ściana zabezpieczona rusztowaniem. W przyległym do nowej kamienicy domu też zarysowały się ściany i zaczął opadać tynk. Kilka okien wypadło wraz z ramami. W całym domu powypadały szyby i pootwierały się drzwi. Lokatorzy w popłochu opuścili mieszkanie.

Na miejsce katastrofy przybyła w nocy policja i komisja inspekcji budowlanej. Powierzchnowe oględziny stwierdziły, że powodem katastrofy w nowym domu był lichej materiał, użyty do budowy, zaś zbyt głębokie fundamenty osłabiły

Nogi Ci się potną? Stoją proszek **DINOL**

Konferencja Beck — Eden

LONDYN, 19.5. (PAT) — Dziś o godz. 11 minister Beck udał się do Foreign Office i odwiedził min. Edena. Rozmowa ministrów spraw zagranicznych Polski i W. Brytanii, przy której obecny był również ambasador Raczyński, trwała całą godzinę. Minister Beck odwiedził następnie stałego podsekretarza stanu Foreign Office sir Roberta Vansittarta i odbył z nim również dłuższą rozmowę.

Minister Spaho w Warszawie

WARSZAWA, 19.5. (PAT) — Dziś o godz. 9,30 przybył do Warszawy jugosłowiański minister komunikacji dr. Mehmet Spaho.

Maria Jasnorzewska Pawlikowska laureatką nagrody literackiej Krakowa

KRAKÓW, 19.5. (PAT) — W dzisiejszym odbyło się posiedzenie sądu konkursowego nagrody literackiej m. Krakowa.

W wyniku obrad jury przyznało nagrodę m. Krakowa za rok 1937 Marii Jasnorzewskiej - Pawlikowskiej za wydany ostatnio tom poezji p. t. „Balet powołów”.

Centrala hitlerowska

wykryta została we Wiedniu

WIENIĘ, 19.V (PAT). — Władze austriackie wpadły na trop centrali narodo - socjalistycznej na terenie Austrii. Organa kontroli granicznej znalazły u jednego z narodowych socjalistów notatki, zawierające dokładne adresy i wykazy osób, które zeszłego roku rzuciły bom-

by cuchnące na placu Opery w Wiedniu i w wielkich magazynach towarowych.

Dotychczas aresztowano 6 narodowych socjalistów, którzy odpowiadają za czyny, podпадаjące pod ustawę o ochronie państwa.

6.000 osób bez dachu

wskutek gwałtownych deszczów w Ameryce

MONTREAL, 19.V (PAT). — Skutkiem gwałtownego tajania śniegów i ulewnych deszczów, wezbrały ogromnie rzeki prowincji Ontario. Rzeka Thames (Tamiza), przepływająca przez miasto Londyn (prow. Ontario), wezbrała do tego stopnia, że zaląca część tego miasta, pozabawiając przeszło 6.000 osób dachu.

Skutkiem podmycia powodzią nasypów kolejowych, wykołeli się też pociągi na linii Montreal - Chicago, co pociągnęło za sobą śmierć pięciu osób.

Powódź w Turyngii

BERLIN, 19.V (PAT). — Dolina Blankenburg w Turyngii została nawiedzona klęską powodzi. Szereg miejscowości stoi pod wodą. Szczegółów brak.

Królewska para włoska

gośćmi regenta Horthy'ego w Budapeszcie

BUDAPESZT, 19.5. (PAT) — Regent Horthy z małżonką podejmował dzisiaj wieczorem obiadem włoską parę królewską oraz księżniczkę Marię.

Pod koniec bankietu regent Horthy wygłosił przemówienie, wznosząc toast na cześć gości. Król włoski odpowiadając przy pominięciu łączące oba kraje odwieczne więzy, wzmocnione protokółami rzymskimi.

Listy miłosne ocalały od pożaru, który strawił „Hindenburga”

WASZYNGTON, 19.5. (Tel. wł.) — Gdy po strasznej katastrofie sterowca „Hindenburg” przeszedł na lotnisku Lakehurst jego szczątki dla usunięcia resztek bągażu, pozostawionego tam przez pasażerów i załogę, znaleziono prawie nietknięte przez ogień walizy podręczne i torebki ręczne.

zało, stanowiły własność pewnego marynarza, należącego do załogi sterowca.

Zmarł Jan Mrozowski

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Zmarł w Warszawie, w 73 roku życia, znany i ceniony w szerokich sferach kraju, cieszący się również uznaniem fachowych kół zagranicą, wybitny prawnik i zasłużony działacz społeczny ś. p. Jan Mrozowski.

CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Wspaniały podwójny program!

I. „**Poświęcenie**”
Poemat miłosny reżyserii V. S. VAN DYKE'A

II. „**Krwawe Perły**”
Film erotyczno-obyczajowy reż. SAM WOODA

Ceny miejsc na wszystkie seanse od 54 gr.



— Ci ludzie wysoko zajdą! — powiedział ktoś o uczestnikach polskiej wyprawy w Himalaje.

Król duński, Chrystian X, obchodzący obecnie dwudziestą piątą rocznicę wstąpienia na tron, odznacza się bardzo wysokim wzrostem. Sam chętnie żartuje na ten temat.

— Nie wiem — powiedział niedawno — czy przejdę do historii Danii jako wielki król, ale na pewno, jako... wysoki król!

Chrystian X złożył kiedyś wizytę pewnej sędziwej duncie, liczącej 105 lat. Staruszka była szczęśliwa, lecz bynajmniej nie zdradzała zakłopotania odwiedzinami dostojnego gościa.

W toku rozmowy król powiedział:

— Przypuszczam, że niecodziennie gości pani u siebie króla?

— Oczywiście, że nie — odparła z miejsca staruszka, — ale Najjaśniejszy Pan też chyba niecodziennie odwiedza kobiety liczące 105 lat!

...Jedyny dobry interes w dzisiejszych, kryzysowych czasach to pożyczka hipoteczna na grunt... się nie przejmować!

**Dzisiaj sejm
Na porządku dziennym
I czytanie projektów**

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na porządku dziennym pierwszego dzisiejszego posiedzenia sejmu marszałek postawił pierwsze czytanie 11 projektów ratyfikacyjnych, a także te wszystkie większe projekty ustaw w pierwszym czytaniu, które znajdują się w dekrete p. Prezydenta o zwołaniu sesji. Posiedzenie prawdopodobnie będzie bardzo krótkie, gdyż pierwsze czytania, jak wiadomo, nie wywołują dyskusji.

**Adw. Jan Dąbrowski
bronici będzie Chaskielewicz**

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiedujemy się, że w procesie Chaskielewicz o zabójstwo wachmistra Bujaka w Mińsku Mazowieckim wystąpi jako obrońca jeszcze jeden adwokat chrześcijanin, Jan Dąbrowski, znany z obrony w procesie brzeskim.

**Wypadek
samochodowy
ambasadora tureckiego**

KRAKÓW, 19.5. (Tel. wł.). — W Mogile pod Krakowem zderzył się samochód em. płk. Woźtowicza z autem, w którym jechał ambasador Turcji w Warszawie.

Samochód ambasadora uległ uszkodzeniu, a jedna z osób jadących autem płk. Woźtowicza odniosła lekkie obrażenia.

**Red. Ścieżyński
u p. premiera**

WARSZAWA, 19.5. (PAT) — Pan prezes rady ministrów przyjął dzisiaj prezesa związku dziennikarzy R. P. red. M. Ścieżyńskiego.

Marsz. Śmigły-Rydz w Wilnie

Dzisiaj uroczystość promocji na doktora h. c. uniwersytetu St. Batorego

Wileński koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dzisiaj przybywa do Wilna Marszałek Śmigły - Rydz na uro-

czystości promocji na doktora honoris causa uniwersytetu Stefana Batorego.

Podczas pobytu swego w Wilnie marszałek Śmigły - Rydz ma

być między innymi podejmowany przez wileńską korporację akademicką „Polonia”.

O godzinie 21.10 rozgłośnią Polskiego Radia transmitować

będą z Wilna uroczystości promocji na doktora honoris causa uniwersytetu Stefana Batorego Marszałka Śmigłego - Rydza.

Bomby zapalające nad Amorebieta

Liść posła francuskiego do Bluma z prośbą o wydanie zarządzeń dla ochrony statków w Hiszpanii

BILBAO, 19.5. (PAT) — Korespondent Havasa donosi, że wszystkie ataki powstańców skierowane były wczoraj na Amorebieta, które dzisiaj od świtu było gwałtownie bombardowane przez artylerię. Jednocześnie samoloty powstańcze dokonały kilku nalotów, zrzucając na miasto wielką ilość bomb zapalających i wybuchowych. Zniszczenie miasta jest bardzo poważne. Ludność została ewakuowana.

Walka trwa nadal w okolicach podmiejskich, przyczyniła poważne straty.

PARYŻ, 19.5. (PAT) — 17 samolotów rządowych, które wylądowały na lotnisku w Pau, nie opuściły dotychczas tej miejscowości. Samoloty te zostały zatrzymane do chwili, gdy rada ministrów poweźmie odpowiednią decyzję w tej sprawie.

Jak informuje „Le Matin”, odłotowi tych samolotów do Hiszpanii sprzeciwił się głównie kierownik kontroli międzynarodowej granic francuskiej płk. Lunn, który we wtorek popołudniu specjalnie przybył w tej sprawie do Pau.

PARYŻ, 19.5. (PAT) — Deputowany paryski Vaillant - Couturier zamieszcza liść, adresowany do premera Bluma, w którym przywołuje

ca komunistów prosi o wydanie wszelkich zarządzeń, niezbędnych dla ochrony statków, wynajętych przez komitet pomocy Bilbao.

Projekt ustawy

o zasadach nieinterwencji wniesiony będzie do sejmu

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Rząd polski, stosując się również do zasady nieinterwencji w hiszpańskiej wojnie domowej, wydał w sier-

pnio ub. roku odpowiednie rozporządzenia.

Obecnie, jako uzupełnienie dawnych przepisów, przedłożono izbowi ustawodawczym projekt ustawy, na mocy której statkom handlowym, płynącym pod polską banderą, nie wolno przewozić broni do Hiszpanii oraz Marokka. Statki podlegać będą specjalnej kontroli. Ponadto min. przemysłu i handlu w porozumieniu z min. spraw zagranicznych ma prawo wydawania ograniczeń w polskiej komunikacji morskiej z Hiszpanią.

Za przekroczenie przepisów grozi kara aresztu do dwóch lat lub grzywna nieograniczonej wysokości względnie obydwie kary łącznie.

**Poseł Hiszpanii
przybywa wkrótce
do Warszawy**

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiedujemy się, że w najbliższych dniach opuszcza Polskę przybył niedawno do Warszawy charge d'affaires rządu republiki hiszpańskiej, który otrzymał nominację do Argentyny na posła, natomiast do Warszawy przybędzie poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny rządu republiki hiszpańskiej, b. profesor uniwersytetu w Sewilli, Pedro.

**„Mein Kampf”
na indeksie**

Organ katolików niemieckich na Śląsku „Deutsche in Polen” powołując się na źródła dobrze poinformowane donosi, że w najbliższych dniach Watykan ogłosi, iż książka Hitlera „Mein Kampf” znajduje się na indeksie.

Wiadomość powyższa, którą powtórzyły również dzienniki za granicę, jak dotychczas nie została nigdzie zaprzeczona.

Niemcy łamią konkordat

Kardynał Chicago ostro krytykuje politykę Rzeszy wobec kościoła

CHICAGO, 19.5. (PAT) — Kardynał Mundelein, arcybiskup Chicago wygłosił na zjeździe duchowieństwa w diecezji chicagowskiej w obecności przeszło 500 księży przemówienie, poddające w ostrych i dosadnych słowach krytyce politykę nar. - socjalistyczną wobec kościoła katolickiego w Rzeszy niemieckiej. Kardynał Mundelein postawił zarzut rządowi Rzeszy, iż

narusza konkordat oraz inscenizuje procesy przeciwko działaczom katolickim dla celów propagandy wewnętrznej. Rząd Rzeszy — twierdził kardynał — uskarża się na propagandę, prowadzoną przeciwko Rzeszy zagranicą, gdy tymczasem u siebie w kraju dla celów propagandy wewnętrznej urządza procesy religijne, które nie mają przykładów w historii. Obecnie kościół

katolicki w Rzeszy niemieckiej nie ma głosu, a jeżeli biskupi mówią, to słowa ich są przygłuszone propagandą rządową. Kościół katolicki w Niemczech riewątpliwie znajduje siły, aby przeciwstawić się tej akcji, my zaś ze swej strony w Ameryce możemy tylko okazać mu nasze współczucie w czasach ciężkich doświadczeń.

Podejrzane zebrania brydżowe

Ryzykowne podrygi zamierającego kabaretu politycznego

„L'intransigeant” publikuje artykuł swego specjalnego sprawozdawcy, który podaje poniższe trzy prawdziwe wydarzenia z Monachium, niezwykle charakterystyczne dla życia w Trzeciej Rzeszy:

„Rada sądu krajowego organizuje ze swymi przyjaciółmi dwa stoły brydżowe. Ośmiu graczy, którzy spotykają się każdej niedzieli, postanawia za każdym razem grać w mieszkaniu innego z partnerów. A więc co dziewiąty tydzień spotykają się u tego samego partnera. Po upływie pół roku takiej koleжки radcy sądowemu składa wizytę portier i oświadcza:

„Panie radeo sądowy, musiałem stwierdzić, że u pana od kilku miesięcy odbywają się regularne zebrania bez zezwolenia władz. Gdybym nie znał pana tak dobrze i gdybym nie miał przed panem tyle respektu, to musiałbym zameldować o tych tajnych zebraniach Gestapo, co zresztą jest moim obowiązkiem. Ale chcę panu oszczędzić przykrości i dlatego wzywam pana, aby pan zaprzestał urządzania tych zebrań”.

Aczkolwiek rada sądowy wyjaśnił portierowi prawdziwą przyczynę tych „regularnych zebrań”, portier pozostał przy swym mniemaniu i gra w brydża została przerwana.

Pewien urzędnik państwowy, wierzący katolik, ma syna, który uczy się do gimnazjum i wychowany został w wierze swego ojca. Chłopiec otrzymuje pewnego dnia w szkole polecenie wygłoszenia referatu przeciwko dogmatowi nieomylności papieża. Gdy dowiedział się o tym ojciec - urzędnik, natychmiast odwiedził dyrektora szkoły

i zaprotestował przeciwko temu. Dyrektor zgadza się, że przytoczone przez ojca argumenty są słuszne, oświadcza jednak, że nie on jest kompetentny w tej sprawie, lecz „führer” młodzieży hitlerowskiej w szkole. Wobec tego ojciec zwraca się do tego „führera”, 18-letniego chłopca, i przedkłada mu swój protest. Na to otrzymuje od tego młodzieńca następującą odpowiedź:

„Panie radeo, stwierdzam, że nie słyszałem tego, co mi pan przed chwilą powiedział, gdyż w przeciwnym wypadku byłbym zmuszony zakomunikować o pańskim protestie panu ministrowi spraw wewnętrznych. Daję panu do jutra ostateczny termin do zdecydowania się na udzielenie swemu synowi zezwolenia na wygłoszenie przepisane go referatu, lub też wraz z odmową zachęce mi pan wręczyć swą prośbę o dymisję”.

Czy naród znosi bez sprzeciwu ten autorytatywny reżym? Oficjalnie nikt nie protestuje. Przy niektórych okazjach można jednak stwierdzić, że wielu Niemców marzy o zupełnie innym życiu. Oto dowód: Siedzę w jednym z kabaretów o starej tradycji. Nie wymienię nazwy tego kabaretu. Oglądam program średniej wartości. Publiczność słabo okłaskuje, prawie jakby z przyzwyczajenia. Jak we wszystkich autorytatywnych krajach, gdzie zabroniona jest wszelka krytyka, kabaret polityczny wymiera. Zamierzam wejść, ale jeden z kolegów powstrzymuje mnie: „Poczekajmy jeszcze na skecz”. Ma to być jednoaktówka. Jedną z osób żegna się z przyjaciółmi, który ma opuścić Niemcy.

— Sepp, czyż to dla ciebie nie

nie znaczy opuścić Monachium, Bawarię i nasze piękne Niemcy? Zupewnie nie smucisz się?

— Nie wiem. Zależy od punktu widzenia, pod jakim będziemy to rozpatrywać. Wiesz, powiedziano mi, że jest w Europie kilka krajów, gdzie jeszcze dzisiaj można bardzo dobrze żyć!

Przy tych słowach wybuchają frenetyczne oklaski. Widzowie spoglądają na siebie z uśmiechem. Po chwili robi się znowu zupełnie cicho, bowiem ściany mają uszy.

Sdn.

„Głos Poranny”

nabyć można w Teofilowie, Inowłodzu i okolicznych lotniskach u p. Lewenberga.

**Publiczność francuska głosuje
za klasyczną tragedią i klasyczną komedią**

Dyrekcja komedii francuskiej przeprowadziła wśród publiczności ankietę. Na zapytanie, jakiego rodzaju sztuki odpowiadają najbardziej publiczności, większość głosujących opowiedziała się za klasyczną tragedią i klasyczną komedią. — Piąta część zaledwie odpowiedzi padła na sztuki współczesne i prawie tyleż na sztuki historyczne i romantyczne. Wypowiadano się w tej ankiecie rów-

nie na tematy praktyczne, a mianowicie za zniesieniem napiwków dla służby teatralnej, proponując raczej podniesienie ceny biletów o 1 franka.

Aby przywrócić w teatrach atmosferę elegancji w okresie trwania wystawy światowej, przy kasach wielu teatrów mają być wywieszane napisy, że do łóż i krzesel wpuszczane będą tylko osoby w strojach wieczorowych.



DZWIĘKOWE KINO
PRZEDWIOSNIE

Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

Z powodu olbrzymiego powodzenia przedłużamy wyświetlanie filmu do poniedziałku, dn. 24 b. m. włącznie.

PIĘTRO WYŻEJ

Film „Piętro wyżej” przewyższa o kilka pięter dotychczasowe komedie pod względem humoru, dowcipu, melodii i komicznych nieporozumień.

W rolach głównych: **Bodo Eugeniusz, Grossówna Helena, Orwid**
Ceny miejsc na I-y seans po 50 gr. — Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 g. III m. 50 g. Kup. ulg. 70 g.
Początek seansów o g. 4-ej, w niedziele i święta o g. 12-ej
Następny program: „KOENIGSMARK”



Ostatnie dni! PAT i PATACHON
w najnowszej komedii dźwiękowej prod. 1937
Nadprogram: Piękny dodatek kolorowy p. t. „Kotek rozbójnik”
Ceny od 54 gr.

Do akt. Nr. Km. 335/37
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 3-go Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Dowborczaków 26 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 maja 1937 r. o godz. 15—15 w Łodzi, przy ul. Nawrot 82 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł. 3600.— a mianowicie: trzy komplety urzędów pokoi sypialnych, jesionowy, ptasie oczko lakierowany na kolor wiśniowy i dębowy jasny, składający się każdy z kompletów: 2 łóżka, szafa 3-drzwiowa, toaletka, dwie szafki nocne, stolik, trzy krzesła i taborety które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 22 maja 1937 r.
Komornik: (—) Stefan Górski
Sprawa Banku Zw. Spółek Zarobkowych p-ko F. „Wytw. Mebli A. Müller”

Ogłoszenie.
Zarząd Miejski w Tomaszowie Maz. ogłasza konkurs na projekt herbu miasta. Projekt winien być przedstawiony w dwóch alternatywach:
a) herb zawierający jako motyw członko tkackie, b) herb o motywie łączącym członko tkackie z wrzecionem.
Projekt należy traktować w kolorach czarnym, złotym, czerwonym i skomponować go tak, aby pomniejszenie mogło być zastosowane do pieczęci, guzików uniformowych i t. p.
Wynaczone są nagrody: I — 150 zł., II — 100 zł., III — 50 zł., które zostaną przysnane przez Sąd konkursowy pod przewodnictwem P. Prezydenta miasta.
Nagrodzone projekty przechodzą na własność Zarządu miejskiego jak również nienagrodzone nieodebrane w ciągu 2 miesięcy od daty ogłoszenia o wynikach konkursu.
Projekty zapatrzone w godło wraz z selekowaną kopertą z takim samym godłem, zawierającą wewnątrz nazwisko, imię oraz adres autora, należy składać do godz. 12-ej dnia 15 czerwca rb. w Zarządzie Miejskim Tomaszowa-Masow. w Wydziale Technicznym.
Tomaszów-Mas., dnia 10 maja 1937 r.
Zarząd Miejski w Tomaszowie - Maz.

Kupujcie z 1-go źródła
Wielki wybór:
WÓZKÓW dziecięcych
ŁÓŻEK metalowych
MATERACY wyścielanych
MATERACY sprężyn.
„Patent”
ŁÓŻEK polowych
w fabrycznym „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 73 — składzie

ŁÓŻEK komodowych
WYŻYMACZEK
marki „Rubber”
ŁODÓWEK
LEŻAKÓW, HAMAKÓW
ROWERÓW i dresyn
w podw. Tel. 159-90

DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE!
SZWAJCARSKIE GÓRZKIE TIOŁA SA STODI-WANE PRZY KAMIENIACH ŻŹCZYWYCH I SKŁONNOŚCACH DO ZAPARCIA. SZWAJCARSKIE GÓRZKIE TIOŁA SA NAPU-SALNYM, ŁAGODNYM ŚRODKIEM PRZECIECZAJĄCYM UPATKIWAJĄCYM FUNKCJE ORGANÓW TRAWIENIA, STODI-WANYM RÓWNIEM DŁYŻ KADNIEBNA OTYDŁO.

Uczcie się zawodu!!!
Kancelaria T-wa „Ort” w Łodzi, Wólczańska 27, przyjmuje zapisy na następujące kursy i warsztaty zawodowe:
Pończosnictwo mechaniczne
Tłactwo mechaniczne,
Dzielnictwo mechaniczne
Wyrób swetrów i rękawiczek,
Krawiectwo damskie i męskie,
Bielidzielnictwo i krój,
Gorsciarstwo i krój,
Ondulacja i maniwre.
Kancelaria czynna codziennie od godz. 9-ej rano do 7-ej wieczór.

PLAC
od 10.000 do 15.000 mtr. kw., położony w dzielnicy fabrycznej
POSZUKIWANY.
Oferty sub. „Plac” z podaniem dołł. przestrzeni, położenia (ulica) i długości frontu, ceny, obciążenia i plan sytuac. (może być odręczny) do Biura ogł. Fuchsa, Piotrkowska 87.

DR. MED. H. EPSTEIN
Chor. wewnętrzne
przeprowadził się na ul. PIŁSUDSKIEGO 36, tel. 142-75
przyjmuje od 3.30 do 4.30 i od 7.30-9 w.

LODY
wyborowe w 10 gatunkach
porcja 35 groszy
wraz z wodą sodową i waflem czekoladowym.
Śniadania i kolacje jarskie
zł. 1.10 wraz z obsługą
poleca
Cukiernia „Źródło”
Przejazd 1, tel. 209-87

POSZUKUJĘ dziewczyny (żyd.) umiejacej gotować. Piotrkowska 80, mieszk. 2 do godz. 10 rano i od 2—4 po poł. 5910—2

POSZUKIWANA praktykantka biurowa z ładnym charakterem pisma. Oferty pod „Biuro”.

Dr. LUDWIK ROSENBERG
ordynuje
w Krynicy willa Ułana

ARWIEKSIW WYBÓR standard
sobel
ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 107
KIER. AUGUSTA GOEPPERT
Odświeżanie kapeluszy

Ogłoszenia drobne

Dr. St. Bibergal
choroby skórno-weneryczne i seksualne.
Zawadzka 10, tel. 106-30
ord. 9—11 i od 5—8 w niedziele i święta od 9—1.

Ala Izbiicka
wykwalifikowana pielęgniarka z długoletnim doświadczeniem przyjmuje wszelkie zabiegi.
DYŻURY. TEL. 246-36.

Uzdrowiska
PENSJONAT „ZALESIE”. Ciechocinek, ul. Ks. Józefa, przy lasku sosnowym. Pokoje z bieżącą wodą, wykwinna kuchnia, tarasy, własna plaża i lasek. Telefon 140. —0

Kupno i sprzedaż.
RAKIETY TENISOWE od 6 złotych firmy „Olmor” do nabycia w składzie zabawek. Piotrkowska 119. 5482—25

FOTOGRAFICZNE APARATY naj-taniej kupisz w firmie „FOTO-SPORT”, Przejazd 2 i Piotrkowska 64. 444—5

KSIĄŻKI używane kupuj. Francuskie, polskie, angielskie. Zawadzka 2 wózek z książkami lub tamte u dozorczy.

PLACE w pobliżu Pabianickiej prze-strzeni od 600 metrów do sprzeda-nia. Przystanek tramwajowy na miejscu. Otton Krause, Łódź, Pabia-nicka 47. 623—9

Posady
POSZUKIWANY dozorca ze znajomością ogrodnictwa i elek-tromonterstwa. Referenacje Wiś-niowa Góra, pensj. Fajlowej. 5908—3

TKACZ na ręczne warsztaty zakar-dowe dla wzorów (Musterstuhl) na-tychmiast poszukiwany. Zgłośić się: Wierzbowa 48. 896—2

DR. MED. M. Taubenhauš
AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 8—9 r. i 4—8 w.
Zgierska 11
tel. 246-09

Obwieszczenie o licytacji

W myśl Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. 6. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, po. 580), — 5-ty Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że w dniu 21 maja 1937 r. od godz. 10—16 w lokalu zobowiązanych celem uregulowania zaległych należności 5-go Urzędu Skarbowego w Łodzi odbędzie się sprzedaż z licytacji i niżej wymienionych ruchomości:
Hauessler Alfred, Łódź, Pojezierzka 45, limuzyna, „Studebaker”, cena szac. 1.200.—
Lohrer Juliusz, Łódź, Hipoteeczna 6, 2 samochody półciężarowe „Chevrolet” cena szac. 4.000 zł., 1 samochód półciężarowy „Ford” cena szac. 1.500 zł.
Za Naczelnika Urzędu St. Patora



Polski film
„Tajemnica panny Brinx”
w rol. gł. Alma Kar, Żelichowska, Żabczyński, Znicz.
ANONS! Następnym program: „Zapomniana Symfonia”

Jedynie kino dźwiękowe
w OGRÓDZIE RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś i dni następnych!
Piękna karta wydarta z księgi życia wg. powieści HELENY MNISZEK dalszy ciąg
„TRĘDOWATEJ”
W rolach głównych: **BRODNIEWICZ, STĘPOWSKI, GRABOWSKI, WIŚNIEWSKA, BARSZCZEWSKA, Cwiklińska, Lindorówna, Chmielewski, Fritsche, Wojtecki**
Początek w dni powsz. o g. 4, w niedziele i święta o 12 w poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogło-szenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej